
 

 

 

 

SETTORE DIREZIONE GENERALE 

Determinazione n. 98  Del 06-03-2014 

OGGETTO: Nomina del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE 
 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 183 del 04.11.2010 che stabilisce che sia costituito, senza nuovi o maggiori oneri 
per la finanza pubblica, presso ciascun Ente, apposito comitato definito “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (di seguito Comitato); 
ATTESO che sussiste una convenzione per la forma associata del Comitato Unico di Garanzia stipulata tra la Città 
di Lignano Sabbiadoro e la Comunità Montana Feltrina, necessaria a garantire azioni omogenee e improntate ai 
principi generali utili per l’esecuzione della riforma; 

VALUTATA la opportunità di promuovere la costituzione di un Comitato per la Città di Lignano Sabbiadoro; 
CONSIDERATO che questo Ente ha richiesto alle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative la 
designazione di un proprio componente e che con nota del 31.01.2014, prot. n. 3400 le OO.SS. hanno individuato i 
soggetti da nominare in seno al Comitato; 
DATO ATTO altresì che l’amministrazione deve procedere alla nomina di un pari numero di rappresentanti in 
modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 
 RICHIAMATI 
- il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto della Città di Lignano Sabbiadoro ; 

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

 
1) DI NOMINARE il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni, costituito per la Città di Lignano Sabbiadoro, nella seguente composizione: 

- Bradaschia Moraldo, Bragato Cristiana, Donada Barbara e Rinaldi Natascia, quali componenti effettivi e 
Ghirardi Chiara quale componente supplente, designati dalle OO.SS.  

- Battiston Flaviano, Buiat Marzia Frare Mauro e Scodeller Paola quali componenti effettivi e Cortello 
Attilio quale componente supplente, designati dall’Amministrazione; 

2) DI STABILIRE, nelle more dell’approvazione del regolamento, che le funzioni di primo coordinamento del 
Comitato siano svolte dalla Sig.ra Scodeller Paola, dipendente dell’Ufficio Personale; 
3) DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto di nomina agli interessati, affinché si possa successivamente 
procedere alla prima convocazione del Comitato; 
4) DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto alla Comunità Montana Feltrina, ai fini della decorrenza dei 
termini del preavviso di recesso stabiliti all’art. 6 della convenzione per la forma associata del Comitato Unico di 
Garanzia, una volta divenuto operativo il C.U.G.  
5) Di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 

Data 06.03.2014 

 

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO  

C.A.P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel. 0431/409111 

C.F. 83000710307 ___________ Fax.  0431/73288 



Il Dirigente del Personale 

dott. Giuseppe Mareschi 


